
 

 

Decreto Rettorale n. */2025 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

  Oggetto: Nomina Commissione Procedura selettiva per il 
conferimento di n. 1 contratto di ricerca ai sensi 
dell’art. 22 della Legge 240/2010 – GSD 11/PHIL-02 
LOGICA, STORIA E FILOSOFIA DELLE SCIENZE E DELLE 
TECNICHE – SSD PHIL-02/A Logica e filosofia della 
scienza – Progetto FIS-2023-01696 “DeEP” – CUP 
I53C25000600001 – Codice CR 2025_5_FIS 2_DeEP 

  Pubblicato all’Albo della Scuola 

Area: Risorse Umane, Affari Generali e Servizi 

U.O.: Selezione Risorse Umane 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 30/12/2010 n. 240, in particolare l’art. 22 come modificato dalla Legge 79/2022; 

RICHIAMATO lo Statuto della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia; 

RICHIAMATO il Codice Etico e di comportamento della Scuola Universitaria Superiore IUSS di 
Pavia; 

RICHIAMATO il Regolamento della Scuola Universitaria Superiore IUSS Pavia per il conferimento di 
contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 240/2010 emanato con Decreto Rettorale n. 195 
del 28 marzo 2025; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 685 del 31 ottobre 2025 con il quale è stata indetta la procedura 
selettiva per il conferimento di n. 1 contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010: GSD 
11/PHIL-02 LOGICA, STORIA E FILOSOFIA DELLE SCIENZE E DELLE TECNICHE – SSD PHIL-02/A Logica 
e filosofia della scienza – Progetto FIS-2023-01696 – titolo “Severe Uncertainty: Decisions, 
Evidence and Probability” (DeEP) – PI: Dott. Luca Zanetti – CUP: I53C25000600001 – Codice CR 
2025_5_FIS 2_DeEP; 

VISTA la proposta del Preside della Classe di Scienze Umane e della Vita di cui al protocollo n. 
16513 del giorno 24/11/2025, con la quale si sottopone al Rettore la nomina della Commissione 
giudicatrice per la procedura selettiva per il conferimento di un contratto di ricerca ai sensi 
dell’art. 22 della L. 240/2010 – Classe di Scienze Umane e della Vita – GSD 11/PHIL-02 LOGICA, 
STORIA E FILOSOFIA DELLE SCIENZE E DELLE TECNICHE – SSD PHIL-02/A Logica e filosofia della 
scienza; 

VISTE le dichiarazioni rese dai componenti della Commissione circa il rispetto dei requisiti richiesti 
dal Regolamento della Scuola per il conferimento di contratti di ricerca, in merito alla 
partecipazione alla Commissione giudicatrice per la procedura selettiva per il conferimento di n. 1 
contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010; 

RITENUTO OPPORTUNO di dover provvedere alla costituzione della seguente Commissione 
giudicatrice; 



 

 

DECRETA 

Art. 1 

La Commissione giudicatrice della procedura selettiva per il conferimento di n. 1 contratto di 
ricerca ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010 – GSD 11/PHIL-02 LOGICA, STORIA E FILOSOFIA DELLE 
SCIENZE E DELLE TECNICHE, SSD PHIL-02/A Logica e filosofia della scienza – Progetto FIS-2023-
01696 – titolo “Severe Uncertainty: Decisions, Evidence and Probability” (DeEP) – PI: Dott. Luca 
Zanetti – CUP: I53C25000600001 – Codice CR 2025_5_FIS 2_DeEP è così composta: 

Prof.ssa Sara Dellantonio Professoressa Associata, Università di Trento – GSD 
11/PHIL-02, SSD PHIL-02/A; 

Prof. Carlo Martini Professore Associato, Università Vita-Salute San Raffaele – 
GSD 11/PHIL-02, SSD PHIL-02/A; 

Dott. Luca Zanetti Ricercatore (RTT), Scuola Universitaria Superiore IUSS 
Pavia – GSD 11/PHIL-02, SSD PHIL-02/A. 

Art. 2 

Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato giuridico intervenute 
successivamente alla nomina non incidono sulla qualità di componente della Commissione 
giudicatrice. 

Art. 3 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo ufficiale della Scuola ed è disponibile per via telematica al 
seguente indirizzo: 
https://www.iusspavia.it/it/la-scuola/struttura-organizzativa/concorsi-bandi-e-selezioni. 

 

Pavia, data del protocollo 

IL RETTORE 

Prof. Mario Lloyd Virgilio Martina 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 

https://www.iusspavia.it/it/la-scuola/struttura-organizzativa/concorsi-bandi-e-selezioni

		2025-11-24T16:04:01+0100
	IT
	Mario Lloyd Virgilio Martina




